²⁾ Beitr. f. d. Gymnas. W. 1877. p. 690—708. A Commentary on Catullus by Robinson Ellis. Oxford 1876.

³⁾ Criticisms and Elucidations of Catullus. Cambridge 1878.

⁴⁾ R. J. B. f. Philol. u. Päd. 1877. pg. 174 ann.

⁵⁾ Beitr. f. G. B. 1878. p. 492 ss.: A Commentary on Catullus by Robinson Ellis. Oxford 1876. pg. 494 ans.

⁶⁾ Observationum criticarum in Catulli carmina specimen. Lips. 1809. p. 3.

⁷⁾ l. l. pg. 12.

2833
.637

(RECAP)

130842

codicibus Palladii Guarini Mureti Sealigeri Vossii Columnae Meleagri Frateri aliorum colligere et optima quaque in Catulli libro edendo uti, ex collatione librorum diligentissima hic duos optimos D et L delectos, cum quorum alterutro ceteros non interpolatos ubique consentire cognoverat, sua editione totos exhibituit. Et L. Mueller⁸⁾ hunc virum merita laude ornavit eum antiquioribus editoribus his verbis opponens: „Temporum spatio cum aliae super alias conjecturae essent illatae in poëtae Veronensis librum, neque codicum meliorum testimonia jam respicerentur, sensim evenit ut Catullum in ipso requireres Catullo. Huic incommodo olviam iit Lachmannus. Is ex immenso apparatu, quem collectum a Laurentio Santenio bibliotheca possidet Berolinensis elegit ut sincerae lectiones testes fidissimos Laurentianum (L) et Datanum (D). Nam etsi nec Germanensis libri (G) lectionum ullam habuit notitiam Lachmannus et aliquando Datano tribuit nimum, ea tamen dexteritate in deligidis quos sequeretur codicibus fuit, paucis ut locis exceptis Catulli scriptura ea quae fuerat in Archetypo Veronensi recuperaretur, unde jam cum commodo posset principium sumere omnis emendandi probabilitas ac ratio.“ Nimirum inde post Hauptium⁹⁾, qui partem tantum eorum quae Lachmannus reliquisse ei visus est emendare voluit, Rossbachius editor post Lachmannum primus principium non sumpsit. Hae verba ejus¹⁰⁾: „Libri in duo genera dividendi sunt, aetate disparia, auctoritate nisi quod interpolatis nulla fere fides habenda est paene paria; neque enim ullus codex tantopere praestantia sua reliquos superat, ut hi plane postponendi sint; quin etiam ne interpolatis quidem prorsus carere possis, quoniam ad stirpem suam relati, ducibus libris non interpolatis, de lectione aliqua vel scribendi errore dubitantem confirmant et in rectam viam deducunt.“

Qui vero post Rossbachium in studio Catulli versati sunt ad Baehrensum usque Pleitnero excepto ii ad singulos codices recte judicandos aliquid attulerunt. Nam etiamsi illum in audacioribus conjecturis cum alii objurgarunt tum Rossbergius¹¹⁾, etiamsi Schulzius¹²⁾ res quasdam quae codici O non minimo momento sunt illum non respexit demonstravit: hodie tamen in hac re recte mihi illum secuti videntur esse, librum O etiam pluris aestimandum quam G. Quam rem si Munro¹³⁾ discernere noluit, ego equidem hac tractatione et ex ipsis lectionibus, quas Pleitnerus suo codici D adhibuit, virtutes potius libri C demonstrare conabor.